

## پریس ریلیز

گوجرانوالہ چیمبراف کامرس اینڈ انڈسٹری میں ASEAN ٹریڈ فیسلٹیشن ڈیسک کی افتتاحی تقریب کا انعقاد کیا گیا جہاں ASEAN 7 ممالک کے سفیر اور اعلیٰ عہدہ داران نے شرکت کی یہ انتہائی شاندار انداز میں منعقد ہوئی جس میں رانا محمد صدیق خان گوجرانوالہ چیمبراف کامرس اینڈ انڈسٹری کی جانب سے مہمانوں کا پر جوش خیر مقدم کیا گیا۔ انہوں نے بتایا کہ اس ڈیسک کا قیام ASEAN ممالک اور پاکستان مخصوص گوجرانوالہ کے باہمی تجارتی تعلقات کو فروغ دینے اور کاروبار کے نئے مواقع فراہم کرنے کے لیے اہم سنگ میل ثابت ہوگا۔ مزید یہ کہ پاکستان اور ASEAN ممالک کی مختلف ثقافتوں کے مابین تعلقات کو بہتر بنانے کے لیے کیا گیا انہوں نے یہ کہا کہ پاکستان کے لیے ASEAN میں بہت سارے تجارتی مواقع موجود ہیں سفیروں نے تقریب کے دوران اس بات پر گفتگو کی کہ گوجرانوالہ کی مصنوعات کی بین ASEAN ممالک کی منڈیوں تک رساں اور ان کی ترویج کی ضرورت پر زور دیا خاص طور پر گوجرانوالہ میں بننے والی مصنوعات کی خوبیوں کی تعریف کی اس تقریب میں تھائی لینڈ کے سفیر، ویتنام کے سفیر برائے پاکستان، ون نایان میانمار کے سفیر برائے پاکستان، امپیسڈ ردا تو محمد اظہر مزلان، بلیشیا کے ہائی کمشنر، کرنل (ر) پنگران حاجی کمال بشابن پنگران، حاجی احمد برونی دار اسلام کے ہائی کمشنر، رحمت ہند پاتا کا سما انڈونیشیا کے چارج فیر برائے پاکستان، منڈوزا اقتصادی وزیر اور فلپائن کے نائب کونسل اور دیگر اہم شخصیات نے شرکت کی اور اس ASEAN فیسلٹیشن ڈیسک کا مقصد اپنے اپنے الفاظ میں واضح کیا۔

اس تقریب میں احمد نوید سینئر نائب صدر چوہری محمد یوسف نائب صدر، سینئر ممبران اور ایگزیکٹو ممبران GCCI نے شرکت کی۔ صدر چیمبر رانا محمد صدیق نے کہا کہ اس ڈیسک کا مقصد گوجرانوالہ کی کاروباری برادری کے لیے تجارت کے دروازے کھولنا ہے اور کاروباری راہیں ہموار کرنا ہے تقریب کے اختتام پر حاضرین کو گوجرانوالہ کی اقتصادی اور صنعتی پروفائل کی ایک ڈاکومنٹری بھی دکھائی گئی جس میں گوجرانوالہ کی مصنوعات اور اہم صوبوں کی طرف توجہ دلائی گئی اور گوجرانوالہ کی ترقی کے امکانات کو نمایا کیا گیا، مزید یہ کہ تقریب میں آئے مہمانوں کو رانا محمد صدیق خان نے آئندہ 13 سے 11 اپریل 2025 کو اسلام آباد میں ہونے والی صنعتی نمائش میں شرکت کی دعوت بھی دی جو کہ گوجرانوالہ میں تجارتی اور سرمایہ کاری کے نئے مواقع کی تلاش کا ایک اہم پلیٹ فارم ہوگی۔ شرکاء نے اس تقریب کو ایک متاثر کن قدم قرار دیا۔

## Press Release

### Inauguration of the ASEAN Trade Facilitation Desk at GCCI

Gujranwala, January 15, 2025. The Gujranwala Chamber of Commerce and Industry (GCCI) hosted a grand inauguration ceremony of the ASEAN Trade Facilitation Desk, attended by ambassadors and senior officials from seven ASEAN countries. The event was marked by the enthusiastic welcome extended by GCCI President Mr. Rana Muhammad Siddique Khan, who highlighted the significance of this desk as a milestone in fostering bilateral trade relations and exploring new business opportunities between Pakistan, particularly Gujranwala, and ASEAN countries.

Mr. Rana emphasized that the establishment of this desk is aimed at improving trade and cultural relations while tapping into the vast trade opportunities available for Pakistan in ASEAN markets. During the event, the ambassadors discussed the importance of promoting and facilitating the export of Gujranwala's high-quality products to ASEAN markets and commended the excellence of these products.

The event was graced by the presence of:

- H.E. Mr. Rongvudhi Virabutr, Ambassador of Thailand
- H.E. Mr. Pham Anh Tuan, Ambassador of Vietnam to Pakistan
- H.E. Mr. Win Naing, Ambassador of Myanmar to Pakistan
- H.E. Dato' Muhammad Azhar Mazlan, High Commissioner of Malaysia
- H.E. Colonel (Retired) Pengiran Haji Kamal Bashah bin Pengiran Haji Ahmad, High Commissioner of Brunei Darussalam
- H.E. Mr. Rahmat Hendratmo Kusuma, Chargé d'Affairs of Indonesia to Pakistan
- Mr. Mendoza, Economic Minister and Deputy Consul of the Philippines

These dignitaries shared their insights on the purpose and vision of the ASEAN Trade Facilitation Desk.

Senior Vice President Mr. Ahmad Naveed, Vice President Mr. Choudhry Muhammad Yousaf, senior members, and executive members of GCCI also attended the event.

President GCCI Mr. Rana Muhammad Siddique Khan emphasized that the desk aims to open doors for Gujranwala's business community, paving the way for enhanced trade and investment opportunities. A documentary on Gujranwala's economic and industrial profile showcased the city's manufacturing excellence and growth potential.

The event concluded with an invitation extended by Mr. Rana Muhammad Siddique Khan to all attendees to participate in the upcoming Industrial Exhibition scheduled for April 11-13, 2025, in Islamabad, which will serve as a crucial platform for exploring new trade and investment opportunities in Gujranwala.

Participants lauded the event as an inspiring initiative and a significant step towards strengthening trade relations and economic development.